
A£l&NDA OJPEOA
NAZIONALE €: 01 ALTA

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania
i? 4 FEB. 2025

DELIBERAZIONE N. 240 del

Oggetto: Integrazione deliberazione n. 195 del 20.02.2025 avente ad oggetto “D.lgs. n. 101/2020 in

materia di Radioprotezione dalle Radiazioni Ionizzanti e relative disposizioni. Ricognizione-Conferma
nomina Responsabili Impianti e Ricomposizione del Comitato Tecnico Aziendale”.

STRUTTURA PROPONENTE
DIREZIONE SANITARLA AZIENDALE

L’ istruttore

Dott.ssa Gaia L.A. Garofalo
, A.:7/Otfi. Q… ((O/UQ/l/QZ;

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Giuseppe Giammanco
nominato con Decreto Presidenziale n. 321/Serv. ] °/SG/2024

con l’assistenza del Segretario,… ha adottato la seguente deliberazione



IL DIRETTORE SANITARIO

Premesso che, con deliberazione n. 195 del 20.02.2025 si è proceduto, tra l’altro, all’aggiornamento dei

componenti del Comitato Tecnico Aziendale per la Radioprotezione in materia di radiazioni ionizzanti per le

motivazioni ivi specificate;

Ritenuto opportuno integrare la composizione del Comitato Tecnico Aziendale per la Radioprotezione in

materia di radiazioni ionizzanti inserendo i seguenti nominativi, in ragione delle competenze professionali

possedute in materia e dei ruoli ricoperti in ARNAS e precisamente:

'r Dott.ssa Maria Concetta Fornito, Direttore UOC Medicina Nucleare;

'r Dott.ssa Valeria Solarino, Dirigente Medico UOC Radioterapia;

? Dott.ssa Maria Rita Alicata, Dirigente Medico UOSD Radiodiagnostica Senologica;

} Dott.ssa Paoletta Aliffi, Coordinatore TSRM, Area Tecnica Dipartimentale;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte di:

Integrare la composizione del Comitato Tecnico Aziendale per la Radioprotezione in materia di Radiazioni

lonizzanti, che risulta così composto:

COMPONENTI

Dott. Mauro Sapienza, Coordinatore/Responsabile

Dott.ssa Graziella Manciagli, Direttore Medico PO. Nesima

Dott. Sebastiano De Maria, Direttore Medico P.O. Centro

Dott. Antonino Vallone, Direttore f.f. UOC Radiologia PO. Nesima

Dott. Gianluca Galvano, Direttore f.f. UOC Radiologia P.O. Centro

Dott.ssa Ornella Marilli, Responsabile UOS Fisica Sanitaria, esperta in Radioprotezione

Dott.ssa Maria Concetta Fornito, Direttore UOC Medicina Nucleare

Dott.ssa Valeria Solarino, Dirigente Medico UOC Radioterapia

Dott.ssa Maria Rita Alicata, Dirigente Medico UOSD Radiodiagnostica Senologica

Dott.ssa Paoletta Aliffi, Coordinatore TSRM, Area Tecnica Dipartimentale

Dott. Giuseppe Motta, Medico Autorizzato Aziendale

Avv. Daniele Sorelli, in qualità di consulente giuridico amministrativo

Dott. Benedetto Buttà, segretario



Notificare il presente provvedimento ai componenti dell’organismo di che trattasi e ai Capi Dipartimento

aziendali;

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere ai

successivi adempimenti.

Il Direttoe
Sanit” rio Aziendale

Ét/f/flj/ji/lfAS pienza

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

Direttore Sanitario Aziendale che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

DELIBERA
di approvare la superiore proposta, per come formulata dal Direttore Sanitario e, pertanto, dispone di:

Integrare la composizione del Comitato Tecnico Aziendale per la Radioprotezione in materia di Radiazioni

lonizzanti, che risulta così composto:

COMPONENTI

Dott. Mauro Sapienza, Coordmatore/Responsabile

Dott.ssa Graziella Manciagli, Direttore Medico P.O. Nesima

Dott. Sebastiano De Maria, Direttore Medico P.O. Centro

Dott. Antonino Vallone, Direttore f.f. UOC Radiologia P.O. Nesima

Dott. Gianluca Galvano, Direttore f.f. UOC Radiologia P.O. Centro

Dott.ssa Ornella Marilli, Responsabile UOS Fisica Sanitaria, esperta in Radioprotezione

Dott.ssa Maria Concetta Fornito, Direttore UOC Medicina Nucleare

Dott.ssa Valeria Solarino, Dirigente Medico UOC Radioterapia

Dott.ssa Maria Rita Alicata, Dirigente Medico UOSD Radiodiagnostica Senologica

Dott.ssa Paoletta Aliffi, Coordinatore TSRM, Area Tecnica Dipartimentale



Dott. Giuseppe Motta, Medico Autorizzato Aziendale

Avv. Daniele Sorelli, in qualità di consulente giuridico amministrativo

Dott. Benedetto Buttà, segretario

Notificare il presente provvedimento ai componenti dell’organismo di che trattasi e ai Capi Dipartimento

aziendali;

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere ai

successivi adempimenti.

Il Direttore Amministrat" 0 Il Direttore Sanitario
Dott. Giovanni Annino Dott/l\? 0 apie a

’: \ vg…

Il Di ett re Generale
Dott. iuse pe Giammanco



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal al

- ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93-e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

?; immediatamente

E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

C] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


